



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01022021-224858  
CG-DL-E-01022021-224858

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 436]  
No. 436]

नई दिल्ली, सोमवार, फरवरी 1, 2021/माघ 12, 1942  
NEW DELHI, MONDAY, FEBRUARY 1, 2021/MAGHA 12, 1942

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जनवरी, 2021

का.आ. 473(अ).—केंद्रीय सरकार, धन शोधन निवारण अधिनियम, 2002 (2003 का 15) की धारा 43 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और मुख्य न्यायमूर्ति और न्यायाधीश, पंजाब और हरियाणा, उच्च न्यायालय, चंडीगढ़ के परामर्श में, भारत के राजपत्र भारत सरकार, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), अधिसूचना सं. का.आ.372 (अ), तारीख 5 फरवरी, 2016, में प्रकाशित, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना में निम्नलिखित और संशोधन करती है अर्थात्:-

उक्त अधिसूचना की, सारणी में क्रम संख्याक 8, 21, और 31 और संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्यांक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“8.	हरियाणा	सत्र न्यायाधीश, अंबाला	अंबाला, कैथल, कुरुक्षेत्र, पंचकूला और यमुनानगर के राजस्व जिले,
		सत्र न्यायाधीश, गुडगांव	फरीदाबाद, गुडगांव, मेवात, नारनौल और रेवाड़ी के राजस्व जिले।

		विशेष न्यायाधीश, केंद्रीय अन्वेषण ब्यूरो, हरियाणा, पंचकुला	सम्पूर्ण हरियाणा राज्य
		अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश-1 का न्यायालय, पंचकुला	पंचकुला, भिवानी, फतेहाबाद, हिसार, झज्जर, जींद पलवल, करनाल, चरखी दादरी महेन्द्रगढ़, पानीपत, रोहतक, सोनीपत और सिरसा।
21.	पंजाब	सत्र न्यायाधीश का न्यायालय, जालंधर।	गुरदासपुर, अमृतसर, होशियारपुर, जालंधर, कपूरथला, नवांशहर और तरन तारन के राजस्व जिले,
		विशेष न्यायाधीश-1 और 2 का न्यायालय, केंद्रीय अन्वेषण ब्यूरो, पंजाब, मोहाली	सम्पूर्ण पंजाब राज्य
		अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश-1 का न्यायालय, जालंधर	फिरोजपुर, मोगा, पठानकोट और लुधियाना
		अतिरिक्त सत्र न्यायाधीश-1 का न्यायालय, मोहाली	मोहाली, पटियाला, रूपनगर, फतेहगढ़ साहिब, संगरूर, बरनाला, मनसा, भटिंडा, मुक्तसर, फाजिल्का और फरीदकोट।
31.	चंडीगढ़ संघ राज्य क्षेत्र	सत्र न्यायाधीश चंडीगढ़	चंडीगढ़ का राजस्व जिला
		विशेष न्यायाधीश (केंद्रीय अन्वेषण ब्यूरो) चंडीगढ़	चंडीगढ़ का राजस्व जिला

[फा. सं.सी – 18015/16/2020 एडी ईडी]

विवेक मिश्रा, अवर सचिव

**टिप्पण :** मूल नियम भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग, 2 खंड 3, उपखंड (ii) अधिसूचना सं.का.आ.372(अ) तारीख 5 फरवरी, 2016 द्वारा प्रकाशित किए गए थे और पश्चात्तवर्ती संशोधन अधि. सं. का.आ. 966(अ) तारीख 27 मार्च, 2017 और का.आ. 1420(अ) तारीख 05 मई, 2017 द्वारा किया गया था।

**MINISTRY OF FINANCE**

(Department of Revenue)

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th January, 2021

**S.O. 473(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 43 of the Prevention of Money Laundering Act, 2002 (15 of 2003) and in consultation with the Chief Justice and Judges, Punjab and Haryana High Court, Chandigarh, the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India, Ministry of Finance (Department of Revenue), published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section(ii), vide number S.O.372(E), dated 5<sup>th</sup> February, 2016, namely:-

In the said notification in the table, for serial numbers 8, 21 and 31 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall respectively be substituted, namely:-

(1)	(2)	(3)	(4)
“8.	Haryana	Sessions Judge, Ambala.	Revenue Districts of Ambala, Kaithal, kurukshetra, Panchkula and Yamunanagar.
		Sessions Judge, Gurgaon.	Revenue Districts of Faridabad, Gurgaon, Mewat, Narnaul and Rewari.

		Special Judge, Central Bureau of Investigation, Haryana, Panchkula.	Whole State of Haryana.
		Court of Additional Session Judge-I, Panchkula.	Panchkula, Bhiwani, Fatehabad, Hisar, Jhajjar, Jind Palwal, Karnal, Charkhi Dadri Mahendragarh, Panipat, Rohtak, Sonipat and Sirsa.
21.	Punjab	Court of Sessions Judge, Jalandhar.	Revenue Districts of Gurdaspur, Amritsar, Hoshiarpur, Jalandhar, Kapurthala, Nawanshahr and Tarn Taran.
		Court of Special Judge-I and II, CBI, Punjab, Mohali.	Whole state of Punjab.
		Court of Additional Sessions Judge-I, Jalandhar.	Ferozepur, Moga, Pathankot and Ludhiana.
		Court of Additional Sessions Judge-I, Mohali.	Mohali, Patiala, Rupnagar, Fatehgarh Sahib, Sangrur, Barnala, Mansa, Bathinda, Muktsar, Fazilka and Faridkot.
31.	Union Territory of Chandigarh	Sessions Judge, Chandigarh.	Revenue District of Chandigarh.
		Special Judge (Central Bureau of Investigation), Chandigarh.	Revenue District of Chandigarh.

[F. No. C-18015/16/2020-Ad.ED]

VIVEK MISHRA, Under Secy.

**Note:** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub Section (ii), vide number S.O. 372(E), dated the 5<sup>th</sup> February, 2016 and subsequently amended vide S.O. 966(E), dated 27<sup>th</sup> March, 2017 and S.O. 1420(E), dated the 5<sup>th</sup> May, 2017.